

ZGSP Polska Cerekiew

# Na Fali

LĄTO 2014

NR 7



**Fascynujący Świat Nauki i Technologii**

*Uczę już czternaście lat i nadal podoba mi się ta praca!*

**Wywiad z Panią Anetą Pielą**

**Walkathon**

**KRONIKA  
SZKOLNA**

*Nowiny*

# Wieczorek Poetycki

14 marca w Centrum Kultury w Polskiej Cerekwi odbył się Wieczorek Poetycki klasy V. Recytowano wiersze wielu sławnych poetów m.in.: Juliana Tuwima, Kazimierza Przerwy – Tetmajera, Tadeusza Śliwiaka, oraz Juliusza Słowackiego. Pomiędzy wierszami zaprezentowane zostały filmiki z wieloma przydatnymi poradami językowymi. Na koniec uczniowie recytowali autorskie wiersze dotyczące Polskiej Cerekwi i okolic. Wieczorek Poetycki spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem.

## „W krainie mitów”

10 marca 2014r. uczniowie klas 4-6 wybrali się do kina „CHEMIK” na sztukę teatralną pt.: „W krainie mitów”. Wszystkim uczniom sztuka się podobała, a szczególną atrakcją dla widzów było krótkie spotkanie z aktorami na koniec. Zabawą, którą nas zaskoczyli aktorzy, była dobrze znana wśród młodszych gra w kalambury. Szkołę w tej rozgrywce reprezentowała Vanessa z 5 klasy, która konkurowała ze starszym chłopakiem. Vanessa wygrała 4:3. Obaj zawodnicy otrzymali w nagrodę skromny upominek. Ten pełen uśmiechu dzień na długo pozostanie w naszej pamięci.

### MOSZNA

Na początku czerwca uczniowie klas 4-6 w ramach projektu „Fascynujący Świat Nauki i Technologii” pojechali do Mosznej. Był to już trzeci wyjazd do Zaczarowanego Świata. Realizując projekt na Zamku w Mosznej, uczniowie zdobywali wiedzę w trzech pracowniach: Architecturium, Lucemium oraz Energium. Największymi atrakcjami było między innymi malowanie światłem na ścianie oraz budowanie swoich własnych budowli. Jednym z punktów wycieczki było również poznawanie historii i podchody. Wyjazd bardzo spodobał się uczniom i na pewno zapadnie im długo w pamięci.



# TEST SZÓSTOKLASISTY

01. 04. 2014 roku w całej Polsce odbył się test szóstoklasisty. Składał się on z 26 zadań. Szóstoklasiści mieli do przeczytania dwa teksty – „Zaklęty dźwięk” Juliusza Jerzego Herlingera oraz fragment wiersza „Muzyka” Weintrauba. Ku zdziwieniu uczniów na teście nie było zadań z przyrody czy historii. Szóstoklasiści musieli się wykazać umiejętnością napisania ogłoszenia oraz opowiadania zawierającego związek frazeologiczny „Co dwie głowy, to nie jedna”. W części poświęconej matematyce pojawiła się głównie geometria. Dużo zadań związanych było z działaniami pisemnymi.

Szóstoklasiści twierdzą, że egzamin był łatwiejszy niż testy próbne.

**Najmocniejszą stroną tegorocznych szóstoklasistów okazało się czytanie ze zrozumieniem, za które nasi uczniowie uzyskali średnio 8,2 punktu na 10 możliwych punktów. Średni wynik w Polsce wyniósł 7,7.**



## Przykładowe zadanie z języka polskiego:

Samorząd szkolny organizuje zbiórkę książek i zabawek przeznaczonych na loterię. Napisz ogłoszenie o tej zbiórce.



## Przykładowe zadanie z matematyki:

Prostokątna kartka papieru samoprzylepnego ma wymiary 21 cm na 30 cm. Ile najwięcej prostokątnych naklejek o wymiarach 5 cm na 7 cm można wyciąć z tej kartki?

# Czy wiesz, że...

## W RPA:

- nauka odbywa się tam w języku angielskim. W RPA jest 11 języków, a 9 oficjalnych;
- w szkołach w RPA mundurki są obowiązkowe. Kosztują one około 200 zł. Jest to bardzo duża cena dla niektórych rodzin, które mają więcej niż jedno dziecko, więc rodzinstwo pożycza sobie mundurek. Do szkoły idzie ten, którego jest kolej na mundurek;
- w niektórych szkołach w RPA klasy liczą 40-50 osób;
- rok szkolny w szkołach państwowych jest podzielony na 4 semestry.

## W Austrii:

- podręczniki i transport do szkoły są bezpłatne;
- jedynka jest najlepszą oceną;
- są szkoły, w których jest dwunastostopniowa skala ocen;
- nieliczne szkoły są prowadzone przez księży. Panuje tam duża dyscyplina.

## W USA:

- w amerykańskich szkołach dużą wagę przywiązuje się do wychowania patriotycznego;
- w 50% szkół obowiązkowym elementem jest tak zwane ślubowanie wierności sztandarowi Stanów Zjednoczonych;
- amerykańskie dzieci przydzielone są do klas na podstawie umiejętności;
- w amerykańskich stołówkach proponowanych jest kilka posiłków do wyboru na przykład: dla wegetarian lub też dla osób z alergią.

## W Kanadzie:

- kanadyjskie dzieci mają 2 tygodnie wakacji w grudniu, tydzień ferii w marcu oraz wakacje letnie, które trwają od ostatniego piątku czerwca do pierwszego września;
- w wielu prowincjach najlepszą oceną jest +A, a najgorszą F;
- muzyka, plastyka i wf – na tych przedmiotach nie ma ocen.

## Na Słowacji:

- edukacja w podstawówce obejmuje 9 klas: 1-4 i 5-9;
- szkoła podstawowa to po słowacku základna škola.

## W Chorwacji:

- na początku edukacji jest 7 przedmiotów, a w klasie ósmej dochodzi do 15 różnych zajęć. Znacznie więcej przedmiotów jest w szkole średniej: od 20 do 23;
- uczeń szkoły podstawowej ma codziennie 4 lekcje.

# KRONIKA

*1973*

1 stycznia roku utworzono gminę Polska Cerekiew. Została przyłączona do powiatu kędzierzyńsko – kozielskiego, mieszkało w niej wtedy 5115 osób, miała 60 kilometrów kwadratowych. Aktualnie mieszka tutaj o wiele mniej ludzi – 4370 osób.

*1975*

Przepiękne brzozy, jarzębiny, modrzewie w obejściu szkoły zostały zasadzone przez Pana Tadeusza Smykałę. W latach osiemdziesiątych stanowiły one urokliwy park niemal o każdej porze roku. Do dziś tylko niektóre z nich się zachowały.

*26. 10. 1984*

W Polskiej Cerekwi otwarto księgarnię im. Stefana Chmielnickiego. Znajdowała się przy ulicy Zamkowej 4. W księgarni można było kupić lektury, bajki, książki oraz zaopatrzyć się w zeszyty.

*06. 1985*

Pan Mieczysław Moryl, nauczyciel wychowania fizycznego, przeszedł na zasłużoną emeryturę. Za swoją długoletnią pracę otrzymał nagrodę Ministra Oświaty i Wychowania I stopnia.

*23.05.1987*

Pan Jarosław Jurkowski i pani Barbara Piątek zostali laureatami XI Wojewódzkiego Konkursu Polonistycznego. Dowiedzieliśmy się, że dzisiaj Pan Jurkowski jest Rzecznikiem Prasowym Prezydenta Kędzierzyna – Koźła Tomasza Wantuły.

# Wywiad z Panią Anetą Pielą

<b>Bardzo boję się...</b>	...pająków.
<b>W torebce zawsze mam...</b>	...porządek.
<b>Całymi dniami mogłabym...</b>	...jeść słodycze.
<b>Nigdy w życiu...</b>	..., „Nigdy nie mów nigdy”.

## **Kim chciała Pani zostać w dzieciństwie?**

Będąc małą dziewczynką, chciałam zostać pianistką. Chodziłam na lekcje gry na pianinie i sprawiało mi to wiele satysfakcji. Miałam cudowną nauczycielkę. Dzisiaj wciąż gram dla przyjemności i relaksu.

## **Dlaczego chciała Pani zostać nauczycielką?**

Nauczycielką zostałam tak właściwie przez przypadek, ponieważ poszłam na filologię angielską i chciałam jakoś ten język wykorzystać. Gdy doszło do gimnazjum ówczesna dyrektorka pani Moryl przyszła do mnie do domu i zapytała czy nie chciałabym zostać nauczycielką języka angielskiego. I od tego czasu zaczęłam pracować w gimnazjum.

## **Jak długo pracuje już Pani w naszej szkole?**

Uczę już 14 lat i dalej podoba mi się ta praca.

## **Czy lubi Pani swój zawód?**

Zawsze marzyłam o tym, żeby po obudzeniu się, nie mówić „Znowu muszę iść do pracy”. Chciałam zawsze chętnie wstawać, więc bardzo podoba mi się ta praca.

## **Czy trudno było napisać pierwszy projekt?**

Nikt nie wiedział jak to zrobić. Wymagało to wielu szkoleń, wielu konsultacji oraz wielu godzin pracy.

## **W tamtym roku pojechała Pani z uczniami do Anglii. Jakie wrażenie wywarła ta podróż?**

Ten wyjazd wywarł na mnie wielkie wrażenie, spodobało mi się to, że młodzież dobrze radziła sobie z językiem angielskim.



### **Czy prowadzi Pani zajęcia pozalekcyjne?**

Tak prowadzę. Zajęcia te polegają na zabawie i nauczaniu się nowych słówek.

### **Co lubi Pani robić w wolnym czasie?**

Wolny czas lubię spędzać aktywnie. Lubię jeździć na rowerze, uprawiać jogę oraz pobiegać.

### **Czy ma Pani swojego ulubionego aktora/aktorkę?**

Moja ulubiona aktorka to Mery Streep.

### **Czy ma Pani swój ulubiony film?**

Mam kilka ulubionych filmów, które oglądałam kilka lub kilkanaście razy.

### **Czy ma Pani swoją ulubioną książkę?**

Lubię czytać książki oparte na faktach i biograficzne. Teraz czytam książkę pt: „Tajemnica Filomeny”.

### **Czy lubi Pani zwierzęta?**

Jak się do mnie nie zbliżają, to je lubię. Sama miałam złotą rybkę, żyło nam się wspaniale. Bardzo szanuję i podziwiam zwierzęta.

### **Czy lubi Pani sport?**

Jeszcze od niedawna bardzo aktywnie uczestniczyłam w zajęciach aerobiku, lecz teraz dużą przyjemność sprawia mi joga, pływanie, latem jazda na rowerze.

### **Którą podróż wspomina Pani najmilej?**

Trudno wskazać jedną taką wycieczkę. Podróżowanie pozwala obserwować otoczenie, poznawać i lepiej zrozumieć mieszkańców innych kręgów kulturowych. Trafiłam na miejsca, w których chciałabym pomieszkać kilka tygodni lub kilka miesięcy, do wielu miejsc powróciłabym z chęcią. Są to zarówno miejsca za granicą, jak i wiele jest takich w naszym kraju, bo czasem nie zdajemy sobie sprawy, że można czerpać wielką przyjemność z odkrywania tego, co mamy pod ręką.

### **Jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkole?**

Już od zawsze lubiłam uczyć się języków obcych, więc w szkole podstawowej był to język rosyjski. Był to wtedy przedmiot obowiązkowy. Żałuję, że nie mogłam kontynuować nauki tego języka w szkole średniej. W liceum uczyłam się już języka angielskiego. W międzyczasie w domu nauczyłam się języka niemieckiego.

### **Jaki jest Pani ulubiony kolor?**

Chyba każdy z nas ma ulubiony kolor. Jednak czasem nie zastanawiamy się w ogóle, dlaczego jest on naszym ulubionym. Mówi się, że wpływ na ulubiony kolor ma nasz charakter. Osobiście lubię różne odcienie niebieskiego (to ponoć „najmądrzejszy” kolor) i fioletu, czasem wybieram czerwień. Oczywiście w przyrodzie każdy kolor ma swój urok.

### **Jakiej rady mogłaby Pani udzielić swoim uczniom?**

Aby nie bali się marzyć i wyznaczali sobie cele, które chcą osiągnąć i konsekwentnie dążyli do ich realizacji. To wymaga często dużo pracy i dyscypliny, ale w ostateczności przynosi satysfakcję.

Dziękujemy za udzielenie wywiadu.



# Fascynujący Świat Nauki i Technologii

W ramach projektu Fascynujący Świat Nauki i Technologii wszystkie klasy uczestniczyły w zajęciach pozalekcyjnych. Dla każdego oddziały wybrano inną ścieżkę edukacyjną.

## „Zakładamy klasowy ogródek”

Zajęcia dla klasy drugiej przeprowadzone zostały przez Panią Krystynę Zajac oraz Panią Bożenę Rycek. W ramach zajęć drugoklasiści zakładali klasowy ogród warzywny. Z wyhodowanych warzyw uczniowie robili smaczne kanapki. Po ostatnich zajęciach drugoklasiści otrzymali dyplomy uczestnictwa.



## ***Skarby wokół nas – gra terenowa***

Taką nazwę noszą zajęcia prowadzone przez Panią Ewę Michalak i Panią Mirellę Hildebrandt dla klasy czwartej. Lekcje mają na celu przygotowywanie gier i zabaw, które rozwiązywać będą trzecioklasiści podczas biegu terenowego we wrześniu.

## ***Poszukiwanie wiosny***

Zajęcia dla klasy pierwszej w ramach projektu zostały przeprowadzone przez Panią Bożenę Rycek i Panią Krystynę Zajac. Głównym tematem zajęć była obserwacja zmian zachodzących w przyrodzie, przedstawiano wiosnę w formie plastycznej, rozwiązywano krzyżówki dotyczące tej pory roku. Uczniowie mieli możliwość udziału w zabawach pobudzających do wiosennego samopoczucia.

## ***Sposób na mitologię***

To zajęcia prowadzone przez Pana Jarosława Fajgera oraz Panią Wandę Moryl dla klasy piątej. Na lekcjach poruszany jest temat tułaczki Odyseusza, który po trzynastoletniej wojnie chce wrócić do ojczystej Itaki. Klasa na czas zajęć została podzielona na kilka grup. Każda z drużyn dostała inne zadanie dotyczące podróży Odysa. Jednym z zadań było napisanie pocztówki z pozdrowieniami z wyspy czarodziejki Kirke. Przygotowano również gazetkę ścienną. W trakcie zajęć wymyślono m.in. scenki związane z bohaterem, komiksy, plakaty przygotowane na temat Odyseusza i jego przygód.



## *Ptasi świat i jego tajemnice*

Są to zajęcia projektowe dla klasy szóstej prowadzone przez Panią Wandę Moryl i Pana Jarosława Fajgera w każdą środę. Głównym celem zajęć jest zdobywanie wiedzy o ptakach w ciekawy sposób. Podczas lekcji uczniowie wykonywali karmniki, słuchali śpiewu ptaków i na koniec wykonywali albumy związane z tematyką zajęć. Nie zabrakło również zadań matematycznych, na przykład obliczania długości przelotu ptaków w obie strony. Wszyscy szóstoklasiści byli bardzo zadowoleni z zajęć.



**Redakcja gazetki:** Paulina Golasz, Anna Halinka, Julia Jarosz, Paulina Kandzióra, Zuzanna Koziar, Julia Marzec, Paulina Widera, Helena Woźniak  
Opiekunem Koła Dziennikarskiego jest Pan Jarosław Fajger

<https://zgsp-polskacerekiew.edupage.org/>

# Czterdziestolecie szkoły

W 2014 roku nasza szkoła obchodzi czterdziestolecie swojego istnienia. 22.06.2014 od godziny 14 odbędzie się Festyn Rodzinny połączony z obchodami okrągłej rocznicy szkoły. Uczniowie klas IV-VI przedstawiają bardzo ciekawy program artystyczny. Interesującym punktem obchodów będzie **zwiedzanie szkoły** i konkursy plastyczne dla przedszkolaków i uczniów PSP. Dla gimnazjalistów został przygotowany turniej piłki siatkowej. Dorośli będą mogli wziąć udział w nietypowych konkurencjach. O 16.50 wystąpi zespół PONK.

Darmowe atrakcje dla uczestników festynu to: zjeżdżalnia GIGANT, zabawki z balonów, malowanie twarzy, segway i wata cukrowa oraz porady kosmetyczne firmy AVON.

Będzie możliwość kupienia w atrakcyjnych cenach: kawy, kołacza, napojów, lodów, bigosu, kiełbasy z grilla.

Jedną z atrakcji Festynu Rodzinnego będzie **walkathon**, czyli dwudziestominutowy marsz dla zdrowia, który rozpocznie się o **16.30**. Uczestnicy tego przedsięwzięcia będą mogli przejść ulicami Polskiej Cerekwi. Marsz rozpocznie się i zakończy się na boisku szkolnym. Można zabrać ze sobą strój sportowy i kije do nordic walking. Akcja ma na celu propagowanie zdrowego stylu życia i pozyskanie funduszy na działalność Zespołu Gimnazjalno-Szkolno-Przedszkolnego.

**BĄDŹ NA FALI I WEŹ UDZIAŁ W WALKATHONIE.**

**walkathon**

